Об организации универсальных ярмарок на территории муниципального образования город Донской

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Постановлением администрации муниципального образования город Донской от 25.10.2023 N 1485"«Об определении мест для организации ярмарок по продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории муниципального образования город Донской», на основании Устава муниципального образования город Донской администрация муниципального образования:
1. Организовать в 2025 году универсальные ярмарки на территории муниципального образования город Донской (далее - ярмарка) по следующим адресам:
1.1 301764, Тульская обл., г.Донской, мкр.Центральный, ул.Октябрьская, район дома №46а;
1.2 301764, Тульская обл., г.Донской, мкр.Центральный, у л.Октябрьская, район дома №91;
1.3 301790, Тульская обл., г.Донской, мкр.Северо-Задонск, ул.Ленина, район дома №19.
2. Определить организатора ярмарки по каждому адресу путем проведения открытого аукциона на право заключения договора на организацию ярмарки.
3.  Установить даты проведения универсальных ярмарок в 2025 году (приложение).
4. Комитету экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования город Донской:
4.1 Провести аукцион на право заключения договора на организацию ярмарок;
4.2 Заключить договор с победителями аукциона на право организации ярмарки в соответствии с требованиями действующего законодательства.
 5. Отделу муниципального контроля управления жилищно-хозяйственного комплекса администрации муниципального образования город Донской в рамках осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности проводить в установленном порядке контрольные мероприятия по вопросам соблюдения организатором ярмарки требований муниципальных правовых актов.
[bookmark: _GoBack]6. Комитету по делопроизводству, обращениям граждан и информационным технологиям администрации муниципального образования город Донской опубликовать настоящее распоряжение в газете «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Донской в сети «Интернет».
 7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

       Глава администрации
 муниципального образования
            город Донской                                                                        С.Г. Кулик

Приложение
к распоряжению
администрации муниципального
 образования город Донской
от ________________№___________

Даты
Проведения в 2025 году универсальных ярмарок

	№п/п
	Адрес проведения ярмарки
	Даты проведения ярмарки

	1
	301764, Тульская обл., г.Донской, мкр.Центральный, ул.Октябрьская, район дома №46а

Апрель 7,8,9,10,11,12,13
Май 12,13,14,15,16,17,18
Июнь 9,10,11,12,13,14,15
Июль 7,8,9,10,11,12,13
Август 4,5,6,7,8,9,10
Сентябрь 8,9,10,11,12,13,14
Октябрь 6,7,8,9,10,11,12
Ноябрь 10,11,12,13,14,15,16
Декабрь 22,23,24,25,26,27,28,29,30

	2
	301764, Тульская обл., г.Донской, мкр.Центральный, у л.Октябрьская, район дома №91

Апрель 7,8,9,10,11,12,13
Май 12,13,14,15,16,17,18
Июнь 9,10,11,12,13,14,15
Июль 7,8,9,10,11,12,13
Август 4,5,6,7,8,9,10
Сентябрь 8,9,10,11,12,13,14
Октябрь 6,7,8,9,10,11,12
Ноябрь 10,11,12,13,14,15,16
Декабрь 22,23,24,25,26,27,28,29,30

	3
	301790, Тульская обл., г.Донской, мкр.Северо-Задонск, ул.Ленина, район дома №19

Апрель 7,8,9,10,11,12,13
Май 12,13,14,15,16,17,18
Июнь 9,10,11,12,13,14,15
Июль 7,8,9,10,11,12,13
Август 4,5,6,7,8,9,10
Сентябрь 8,9,10,11,12,13,14
Октябрь 6,7,8,9,10,11,12
Ноябрь 10,11,12,13,14,15,16
Декабрь 22,23,24,25,26,27,28,29,30